d **P**ublicari

Elec-
tus an-
sit i tro-
nizat / de elect⁹
p̄lo. viii. q. i. l. z. hoc
psuetudie suat. nā scā electiōe cā-
tiōe fa- taī te deū laudam⁹. et i troni-
zat / de elect⁹ pulsat cāpane i signū leti

tie. & vt p̄ls queniat. deinde finit
to te deū laudam⁹ & dicta orōne dñe
psueta: yn⁹ dicit p̄lo q̄lit T. tal multa
ē elect⁹. & i sl̄t circa p̄medatio sūt ser-
nē electi. put sibi videt expedire uanda

e **A**licq. vt in-

nocē. et. b. p. ex.

e. q̄. pp̄. in fi.

f **L**ociliū. ex

e. q̄. pp̄ter.

g **O**mittēdo.

hoc enī est tuti⁹
q̄ sic statut⁹ i cō-
cilio gñali. & q̄
doctores aliq̄ vi-
cūt q̄ electio est
cassāda: si nō pu-
blicet. i. q̄ opio-
de ē glo. cōis. in
dcā dec. q̄ pp̄.

et osti. idē dicit:
qñ ex neglia vel
cōceptu omittit
canonici hāc pu-
blicationē. sec⁹
si maliciose hoc
facerēt: q̄ tūc n̄
piudicarē elec-
to ar. ex. e. publi-
cato. Sed qcqd
dicant hoc puto
vī⁹ q̄ pp̄ publis-
cationē omissaz
electio cassari n̄
debeat de iur̄ ri-
gore. et hoc pp̄
rōnē sup̄ assi-
gnatā. s. q̄ p̄ ele-
ctionē factā i ca-

pitulo ē ius q̄ sitū electo q̄ p̄dere
nō dʒ p̄ alioꝝ culpā. lvi. di. sati.
ex. de eo qui cog. consanguinea
vxo. sue. c. discretioneiu.

Prima pars.

Dicitur in processu nostro. rc.
a. Cuidimus. s. c. xiiij.
b. Facta electio. non facienda
nisi si petas consensus electi ante
electionem: et ipse co-sentiat: non va-
let electio post-
modum co-soluta.
ex. e. cu post pe-
titam. imo est tam
ambiciosus re-
pellend. i. q. vi.
sicut is. et. c. de
episcopis et cle-
si quibus.

c. Octo dies
oli non erat temp
certum in iure sta-
tutu infra quod
electores teneret
tur electis presen-
tare electiones
ac petere co-sen-
sus ipsorum. Unde
quod electoribus ne-
gligentibus elec-
tiones ipsas pre-
sentare multo tens
differebant
non sine periculo eccliarum ordi-
nationes: statuit Gre. x. in concilio
ludovici. ex e. q. sit. li. vi. ut dece-
tero electores electiones deberent
electis presentare hocito comode
possunt ac petere co-sensus ipsorum unde
quod nondum plene presul fuerat
contra eos malicias ex quo cer-
tu tempus prefixum non erat in ipso con-
cilio ad presentationem huiusmodi
facienda nec aliquis pena negligē-
tibus inflcta: Nicolaus in dec. e.
t. et libro cupientes. s. ceterum: sta-
tuit ut hanc presentationem teneat
facere ipsi elector es infra. viij.

es hocito comode poterunt: quod ni-
si fecerint his qui erunt in hoc cul-
pabiles puniunt pena quod hic infra
sequit. s. alioquin. Et licet aliqui
dicat quod illa constitutio cupientes
non habent locum nisi in
electiōibz ecclie-
siarū cathedra-
liū vñ regulariū
quarum electio
num confirmationes
a sede ap. sunt pe-
tende rōne sub-
iectiōis immedia-
te vel appellatio-
nis ad eā inter-
iecie Ego tamē
credo quod hōc ad
presentationē et
penas non preser-
tibz in ea inflatas
sit intelligenda
etiam de aliis elec-
tionibz altiarū
ecclesiarū. Qd
satis apte colla-
git in principio ipiū constitutiōis
ibi. vbi dicit in suo robore cu infra
scripti moderatione tempis. rc.

d. Comode. impeditis tempis non
currit. ex e. c. ne p. defectu. et. s.
c. pmo. Quid enim si non auderent
ad electū accedere propter guer-
ras vel capitales inimicitias?
Vel quid si electus grauissime in-
firmitat: ita quod non potest ei presertari
electio: Prouto quod in hiis et similibz
casibz excusent electores nec alti-
quā penā incurrit. ut colligit in
dicta constitutiōe. cupientes. s. ce-
terū. et nota quod dicit postquam con-
mode poterunt. q. d. isti. viij. dies

Elec-
tiōis p-
sētatio
multis
ex cau-
sis dif-
ferri
potest

Cap. XXXVI.

tūc currere incipiunt postq; pos-
sunt p̄sentare cōmode et nō ante-
ar. ex de pcessi. p. qd diuersitatē.
et ex eis qb; et. C. de an. ex. l.
.i. in fine.

a **P**resenta-
re. Qualis debe-
at electio p̄se-
ri: h̄es. i. c. lix.
forma. rū.

Buni
ri non
dū ali-
q; ppe
alienū
deli-
crum.

b **C**ulpabili-
les. alieni de iu-
re puniri nō de-
bent: cū pcta de-
beant suos tene-
re actores. ex de-
h̄is q̄ si. a ma.
p. ca. c. quesuit
xvi. q. vi. cognoscimus. C. de pe-
nis facim⁹. Et
est sūptū qd dī i
isto. c. ex cōstitu-
tione nicolai. ex
e. cupientes. S. ce-
terum. li. vi.

c **E**xcludūt
ita q̄ nō admit-
tunt ad petēdaz
p̄fimationē ele-
ctionis a se fa-
cte/nec ad impu-
gnandā electio-
nē alteri⁹ electi:

vel electores eiusdem.

d **E**xtunc. i. lapsis predictis
octo diebus.

e **T**riēniū. sic ex. e. cū in cū-
ctis. S. clici. et c. statuum⁹. li. vi.

f **E**cclēsia ip̄a. hic enī sola ec-
clesia est offesa: et iō i ea sola pu-
nitur. ar. ex de h̄is q̄ si. a ma. p.

So. XXXI.

ca. c. q̄s suit. et ex. de iure patro.
pastoralis.

g **O**btinēt. ergo quo ad alia
bñficia q̄ i alijs eccl̄ys obtinēt:
nō puniunt. quod verū est cū il-

la sola eccl̄ia in
qua facta est ele-
ctio sit offensa:
et non alie vt di-
ctū est s. in glo.

p. r. Nec est hoc Sus-
inconueniens q̄ p̄esus
q̄s sit suspensi⁹ a pōt et
bñficijs in vna q̄s in
ecclia et non in vna ec-
alia. Maz et hoc lesia: et
alibi habet. vt non in
xvij. di. c. pla-
cuit. et. lvij. di.
c. ii. et nota⁹ ex-
tra de ap. pasto-
ral.

h **I**ngesserit.
aliquid recipie-
do per se aut ali-
um de ipsi⁹ fru-
ctibus. ex. e. per
inquisitionē. et i-
dec. cupientes.
e. ti. S. ceterum.
li. vi. alias ē ip-
so iure priuati⁹.
vt ibi dicitur. et

e. ti. c. statuum⁹. Elec-
to no-
cere si
debet
eligen-
tiū cul-
pa.

Prima pars.

Lacet electus et cetera.
a **C**on arbitrio. qd nō est reli-
giosus qui cū nō habeat velle v
nolle nō potest consentire sine li-
centia sui superioris. j.e.ca.S. niss
for san. vbi de
hoc.

b **C**onstat ex e.
cū post petitā. r
c. quā. Gre. x.

Elec-
tus de
i. in scripturis
hone-
stātē si
dīstati
consentiat: nam
precib⁹ et instā-
tia vici⁹; et plu-
ries inuitat⁹ de-
bet electus con-
sentire. alias si
statim cōsentiat
potest quodam-
modo de ambi-
tione notari. i.
q. vi. sicut is. et
C. de episcopis
et cle. si quēq;. De hoc notatur
per innocent. et.
e. cum i ure pe-
ritus.

Elec-
tus nō tem senserit dignitatem ad quā
dīsponerit non accipiet. si sufficiē-
tire ni tem etiam cū metu ad eam acce-
si pre-
dat. iuxta concilium. Gre. i. q. i.
missa nō est putāda. in si. namyt dicit
matu-
aug⁹. nil in hac vita difficultius/
ra dis-
nil laboriosius/mlor⁹ pīculosius
cussiōē episcopi officio: sed apud deum
nil beatus si eo modo militetur

quo nr̄ imperator iubet. xl. vi.
ante omnia. Merito ergo debet
quilibet discutere vires suas an
teq; electioni de se facte consen-
titat: in hijs enim in quibus peri-

culum vertitur:
caut⁹ est agen-
dum. xliv. di. q.
escamus. ff. de
car. edic. l. i. S. si
quis vero.

d **P**rocessū.
Utrum sit ser-
uata forma con-
ciliij generalis:
qm̄ alii electio
non valeret. et.
e. qz pp̄ter. et. s.
c. xxv.

e **T** studia.
Utrū bono zelo
v̄l malo moti fu-
erūt eligētes cū
ei de hijs trib⁹:
.i. de merit⁹ siue
sufficiētia electe
psone ac de stu-
dijs eligentiu⁹ et
electionis pro-
cessu debeat in-
quirere confir-
mator. et vbi oia
rite cōcurrerint

psimare hāc electionē. vel si ri-
te pcessū nō fuerit infirmare. et
e. t. cū nobis oī. et. c. scriptū est.
et. c. nichil est. vtili⁹ est et hono-
rabilius ipsi electo: vt ipse hec
oia discutiat diligēt anteq; co-
sentiat sicut hic dicitur.
f **S**ine nota. i. infamia. saltē
quo ad cōmūnē hoīm opinionez

Cap. XXXVII.

ercentiu[m] q[uod] pp[er] culpā electi ele
ctio nō habuit effectū. S[ed] quātū
ad veritatē iuris si electio casset
pp[er] malū electionis pcessu[n]o
pp[er] viciū electi nō incurrit ali-
quaz infamiam
elect⁹. e[st] e. sup
eo. vbi de hoc.

¶sus.

a. ¶ Ab eodem
nā turpi⁹ ejicit
q[uod] non admittit
hospes ex. de iu-
re iūr. quemad-
modum.

b. ¶ Ceterum.
Q[uod] d[icitur] i isto. S.
et i seqntib⁹ vñ-
q[uod] ad finē capl[et]i
est sūptū ex con-
stitutōe. Bre. r.
ex. e. q[uod] sit. li. vi.

Men-
sis da-
sis iste computa-
tus ele-
bit km kalenda
cto ad
rium. ar. ex. de
cōsen-
supplē. neg. p. l;
tiendū et si forsā nō p[ro]se
post tec⁹ electo prima
p[ro]nta-
vie mēsis tūc vt
tionē q[uod] mēsis p[ro]pleat in
lit p[ro]pu-
quo p[ro]stata fue-
tabit. ritacciōn[em] tot
dies de mēse se-
quenti quot de illo fuerāt elapsi

vt i sili casu dixi s. c. iij. nō cōsu-
lo tñ electo q[uod] nimū se arctet.

d. ¶ Distulit. iusto ipedimento
cessāte. Quid enī si electiōe p[ro]se-
tata elect⁹ i fra mēse incipit i fir-
mari: ita q[uod] nullaten⁹ pp[er] vim i-
firmitat[em] p[ot]ei⁹ p[ro]stus h[ab]r. Nū
q[uod] excusabit⁹. Puto q[uod] sic. ar. ex

Fol. XXXII.

e. q[uod] sit. Bre. r. S. ceterū. li. vi. et
et. de pcessi. p. qr diuersitatē. cū
silib⁹: cū lex debeat eē possibl[em].

iij. di. erit āt. nō ē nūsile q[uod] dcim
p[er]ciū electos voluerit ad impos-

sibile obligare.

ar. ff. de re. iur.

ipossibiliū. et eē

ō solu. odoard⁹

e. ¶ Priuatuz.

autoritate dicti

p[er]ciū lugdu. ex.

e. q[uod] sit. li. vi. nec

requirit alia se-

tentia i mo statī

elapso mēse a tē

pore p[ro]statiōis i

petiti p[ro]st[er] p[er]t

electores alsum

elige nisi elect⁹

fuisse legitime

ipedit⁹. vt d[icitur] s.

i glo. px. sile ex

e. c. auaritie. in

fi. Bre. p. li. vi.

f. ¶ Neq[ue]t p[ro]steti Elecs

re. vt s[ecundu]m canōici tñi nō

regulares ⁊ mo- ois p[ro]stē

nachi ac p[ro]dicā

tire po

tores ⁊ fr̄es mi

nores ⁊ ceci reli

giosi. cñ enī tñes

nī habeāt yelle ⁊

nolle. xij. q. i. nō dicat⁹. nō debēt
cōsentire suis electionib⁹ sine cō
sensu suor[um] superiorū. ex. e. q[uod] sit
li. vi. et e. de sta. mo. cū ad mo-
nastrū. S. i. in fi. De hac mate-
ria notaſ per innoceſi. ex. de res-
nūcia. c. post trāſlationē. et osti.
et b. p. ex. de postul. c. i.

g. ¶ Idē electus. licet enī sit ho

Prima pars.

Religiōs⁹ elect⁹ pōt si-
ne no-
ta ab-
tionis
petere
licētiā
cōsen-
tiēdi.

Licen-
tiā qñ-
qz suf-
ficit pe-
tere. l.
nō obti-
neat.

Religiōs⁹
electus
post li-
centiā
sugio-
ris ob-
tētiā h.
mensē
integrū
ad pse-
tiēdū.

Nestius & electores petāt hāc li-
centiā ne elect⁹ saltē de facto de
ambitione notetur. i.q. vi. sicut
is. et. C. de ep̄is
et cl̄i. si quicq̄.
tamen et ipse eā
petere pōt si vo-
luerit: vt dicit
hic. reē. e. q̄ sit.
li. vi. Nec pro-
pter hoc quo ad
rei veritatē cen-
sebitur ambitio-
sus. ar. xxiij. q.
iiij. qui peccat.
ar. ff. de acqrē.
pos. iuste.

Licen-
tiā qñ-
qz suffi-
ciat petere licen-
tiā q̄uis nō ob-
tineat. vt ex. de
regul. licet. vbi
de hoc notatur:
in hoc tamē ca-
su non sufficit.
ex. e. q̄ sit. li. vi.
et est sile. ex. de
peni. et re. ois

Non obti-
nuerit. Quid si
obtineatur licē-
tiā debito tēpo-
re: vndq̄ habe-
bit elect⁹ vnum
m̄ sem i hoc ca-
su ad cōsentiu-
dum a tēpore obte-
nēte licētie sicut
habent ali⁹ elec-
tū a tēpore pse-
tiēdū. electionis electio

Nis: Credo & sic. nā ante obtēt⁹
licētiā cōsentire non potest. vñ
cū non sit in mora temp⁹ sibi cur-
rere non d̄z. sed
postq̄ habebit
licētiā incipiet
currere ar. op.
ex. e. eis quibus
et ex. de cōcessi.
p. quia diuersi-
tatem. C. de an.
exeep. l.i. infi.
c. **E**x tūc. sic
ex e. q̄uis. li. vi
Bre. decimus.

Rit petere ab eo p̄sentēdī li-
centiā et habere a. alioquin
si laps⁹ tēp. p eiudē supio-
ris p̄sētia vel absētia mode-
rādo hāc licētiā nō obtinue-
rit b ab eodem: electores ex
tūc p̄cedendi ad electionē
aliā h̄nt liberā facultatem.

De decreto electionis et an si
ne decreto valeat electio confir-
mari. Cap. xxxviii.

Quoniam post elec-
tionē decretū est
ab eligētib⁹ facie-
dū. et superiori ad quēspe-
ctat cōfirmatio iuxta statu-
tae canonica p̄sentandū: vt
p ip̄z idē superior de persona
electa et de forma electiōis
ac de studijs eligētiū istrua-
tur. de ip̄o aliq̄ sūt dicēda.
notandū est igit & decretū
dī qdā littera f seu scriptu-
ra que superiori dirigitur a
quo confirmatio est peten-
da. et potest statim fieri cuž
est electio celebrata. vñ post
ea ex tēporis iteruallo etiā
si aliqui de canoniciis qui, p

Quoniam
et cetera.
De cretum
in hoc loco dici-
tur secundū in-
noen. a decer-
no. i. ordino vel
dispono. qz i co-
continetur ordi-
natio ecclesie. vt
notatur per eū.
ex. e. immotuit.

E Statuta.
lx. di. h. sed ali-
ud. r. c. ep̄s. ex.
e. immotuit.

F Littera. q̄-
liter autem ista
littera siue scri-
ptura formāda
sit: et q̄ in ea con-
tineri debeant:
habes plene. j.
c. lx. for a. xxiij
& duabus seqn-
tibus.

Decre-
tū elec-
tionis.
quare
sic vo-
catur.

Lap. XXXVIII.

a **R**ecessisset.
secūdūm Inno-
cē. ostiē. et b. p.
vt notaē per eos
ex eo. innotuit.
b **F**ormam.
vt supior instru-
atur per quā for-
mā est i electiōe
pcessum.

c **N**omina eli-
gentium. vt scia-
tur vtrū omnes
vel quot cōsense-
runt in electum
d **S**ubscri-
ptiones. ne pos-
sint postea varia-
re. ar. i. q. vii. sa-
lut e rimū.

Lōfir e **C**onsensū
matio eiusdem. nā an-
an pse te cōsensum ele-
suelcti cti confirmatio
nō pot peti non potest.
peti. vt notatur i glo-
sa communī. ex
e. innotuit. et ide
dicit ostiē. ibi-
dem. et c. dudū.
ij. ideo debet fie-
ri mentio de cō-
sensu in decreto

f **O**rdine. vt
sciat quando po-
tuerint eligi vel
debuerint postu-
lari ex. e. dudū
.i. et ex. de eta.
et qua. a multis
g **S**igillis
eligiētū. Decre-

electiōe venerāt recessisset^a
porro decretū huiusmōi cō-
tinere d^z electiōis seriē siue
formāb noīa^c eligētū et cō-
sens^b: ac subscriptōnes^d etiā
corūdē: nomē electi ac cōsē-
siue eiusde^e: et ad quā eligit
dignitatē: necnon et in q̄ est
ordine^f pstitut^g: d^z insup p
publicā manū scribi seu si-
gilliss eligētū aut sigillo
caplivel alio autētico robo-
rari. Et sicut cū p formā cō-
promissi electio celebratur
possit p p promissarios hoc
decretū fieri caplo appro-
bāte: est tñ meli^h h q p capi-
tulū tantū fiat siue p formā
cōpromissi siue p quācunqⁱ
alīa sit pcessū. Leterū q: de
hoc decreto vtrū sit de sba
electiōis vel postulationis:
diuerte sūt sētērie peritoꝝ.
illa tñ q de solēnitate ipz as-
serit est tanq^j verior ample-
ctendā. vnde sine decreto
(dū tñ de forma electiōis cō-
stet alias rite) potest electio
pfirmari. nā decretū ē testi-
monial littera dūtaxat ple-
nā pbationē faciens potissi-
me vbi sup electione int̄ ali
quos litigat. nisi forsā p ta-

fo. XXXIII.

tū scđz innocē. Decre
et. b. p. bene po tuzan
test fieri sine sub debeat
scriptionibus et cōtine
sigillis eligen resub
tiū. sufficit enīz scrip-
q sigillo capitu tiones
li sigilletur: vel eligen
per manū ta-
bellionis autēti
cetur. Est tñ or-
dinariū et p sue-
tum q electores
in eo subscribat
vt notatur per
eos. ex. e. inno-
tuit.

h **A**belius se-
cundū innocē-
ostie. et. b. p. vt
notatur p eos.
ex. eo. innotuit.
nam quādo om-
nes faciunt de-
cretum: euiden-
ti^k cōstat de intē-
tione ac deside-
rio cuiusq^l q si
p solos p promis-
sarios fieret.

i **A**implecten-
da. in hac con-
cordant innocē.
ostie. et. b. p. ex
e. innotuit. sed
glo. cōis innuit
ibidem p trariū.
Scriptura ta-
men in qua scri-
buntur nō est de
substātia s^m oēs
vt s. c. xxii.

Prima pars.

a **S**criptum eēt. Sic ei face ret fidem. scđm osti. et b. p. vt no tak eē. e. innotuit ar. ex. de fide in stru. c. ii. 2 C. de pbat. cū p̄cib⁹.
b **M**ittēde. ex. e. nichil. et in p̄stitutioē Nico lai. e. ti. cupien tes. li. vi.

c **C**onsulo. Hoc p̄siliu⁹ iuri p̄cordat. et iō se quēdū est. ex. de os. ordi. pastora lis. in fine.

d **F**ormā. s. scrutinij.
e **C**ōpromisi si. et. e. cū i iure
f **G**ūali. ex.
e. q̄ propter.

g **C**ono solo.
s. ca. iiij. vbi de hoc. et no. cōiter p̄ doctores ex e.
quia propter.

h **M**ōvaleret Immo eēt irri ta ipso iure p̄p̄ rōnē q̄ seq̄. Mā q̄nīcū p̄ peccat i forā est electio nulla. vt ex. e. in genest. et notaſ s. c. xrij.

Elec-
tio est
nulla
q̄n̄ p̄c-
cat in
forā.

i **Q**uidā as-

bellionē publicū q̄ in oib⁹ int̄fuit autētice scriptū eēt. q̄nīmo q̄tūcūq̄decretū plenū et sufficiens habeat: nichilomin⁹ tñ perso ne aliq̄ de hys q̄ electioni int̄ fuerit sūt ho die ad supiorē mittēde. vt p̄ eas superior de p̄sona electa et de forma electiōis ac de studijs eligētiū pleni⁹ iſtruat. Sane l3 decretū nō sit de sba vt premisi: et l3 sine ipso possit electio p̄firmari: tñ qm̄ ad hoc nō te net supior: n̄i velit: p̄sulo c̄ q̄ is q̄ cōfirmationē petierit: decretū sēp̄ deferat roboratū (put dixi) subscriptiōib⁹ eligētiū et sigil lis. Et si forte sigilla p̄pria nō habeat: eli gētes sigillēt ip̄m sigillo sui capl̄i aut alio autētico: vel saltē ipsū scribi faciant manu publica vt est dictum.

De forma cōpromissi et an aliquo contradicēte p̄cedi valeat per eandem. Cap. xxix.

Cum p̄ dei grāz iā ad finē pduxeri mus primā formā: ad scđaz q̄ dī p̄missi: et scđo loco ponit i cō cilio gñalis stilū deinceps p̄uertamus. In primis etenī est sciēdū q̄ad hoc vt rite p̄ce di valeat p̄ hāc formā: est necesse q̄ p̄selsus int̄ueniat singulor̄: nā si p̄tradicēte etiam vno solos fieret cōpromissuz: secuta ex tali cōpromisso electio/nō valeret b. q̄r̄ facta cō tra formā p̄missi p̄cili gñalis q̄d vult ut hys qb⁹ pt̄as p̄mitti eligēdi vice oīm debcant p̄uidere. nec (vt qdā iasseft) iustificari posset talis electio (cum sit nulla) p̄ ratificatio nem contradicentis postmodum subsecutam. licet secus esset si non cōtradicente: s̄

Elec- ferunt Istoriū opinionem quam
tio per b. p. recitat. ex e. quia pppter. pu
viā cō- to esse verā. Constat enim q vbi
pro- proceditur aliquo contradicen-
missi te per hāc formam sit contra te-
facta norem predicate
aliquo decre. que vult
ptēpto vt hū quibus cō
est nul mittitur prou-
la: nec dendī potestas
ratifi- vice omniū de-
carī beant prouide-
pōt. re. et ita forma
debita non ser-
uatur. siccō per
consequens elec-
tio est nulla. vt
in eadem dec. di-
citur. p. alit ele-
ctio. si igitur est
nulla: ratificari
non potest. ex e.
audit. ff. d reg.
iur. l. quod ab
initio. vi. q. iij.
S. potest. S3 cō-
tra hoc elle vide-
tur quod nota-
tur per Innocē.
ex e. quod sicut
in glo. et si con-
tempti. p. item videtur per com-
promissum. etc. ibi enim innui-
tur q possit ratificari. Nō illō
intelligitur quando proceditur
aliquo ptempo: tunc enim bene
cōualescit electio p subsequentē
consensum quia nō est nulla. vt
hic sequitur z probatur in dicta
decre. quod sicut S. si aut. et. e. t.
ecclēsia. ii. Sed secus vbi proce-
ditur aliquo contrādicē: quia

tunc est nulla vt dixi: et ideo ra-
tificari non potest.
a Et igit. 128 d̄ in isto S. ē
sūptū ex ḡlo. b. p. ex e. qz pppter.
b Mon. d̄ dicente. Taciturni-
tas i hoc casu p
consensu habe-
tur ar. liij. di. si
seru. ex de his
que fi. a prel. c.
ii. ff. de re iudi-
sepe.

contempto aliquo fieret cō
promissū: tūc enī qz non est
nulla ratificari posset legitimi-
me per absētē. Ut igit. a de
consensu constet omnium/
ita fiat. cum enī omnes fue-
rint in capitulo cōgregati:
is qui babet in capitulo pri-
mam vocem vel alius man-
dato a capitulo sibi fctō seu
qui sibi sine mandato nō cō-
tradicētū capitulo id as-
sumit: req̄rat primo singu-
los sigillatim c̄ si placet eis
procedere per hanc formā
quibus consentientibus re-
quirat eos uex quibus per
sonis d̄ et p quem modum e

Elec- **M**unquid est ne
cessarium vt re-
quirātur singu-
li sigillatim z q
requisiti habe-
ant exp̄esse con-
sentire vel disse-
tire? Dicit b. p.
qz papa innocē-
tia visus fuit se-
tire de facto. vt
notatur per eu3
ex e. quia pppter.
et hoc pppter ma-
gnitudinem ne-
gocij. vellet enī
qlibet sic. pr̄upe
re ad noiatiōne

et noiare etiā malū. vt sibi fauo-
rē noiati acq̄reret. et sic loc⁹ deli-
beratiōi auferret. tales enī noi-
tiōes q fuit sine debito tractatu-
nō valent. C. de ap. noiatiōes. ii.
q. vi. S. nominatiōes.

D Personis. Seu psona. nā
et in vnū solū pōt cōpromitti. i.
c. xl. et ex e. causā que. et ex. de
renūcia. post trāslationem.
e Modū. Nam possunt. si yo-
e ij

Prima pars.

Cōpro lunt cōpromit
missuz tere simpliciter
pōt a vel compromis-
prici- sum restringere
pio re- ad certam diem
strigi. vel horam / aut
ad certam ecclē-
siām vel ad cer-
tas personas. j.
c. xlīij. et. c. xlv.
et. c. sequēti. ex.
e. cum dilectus.
a **C**Simul. ex
de renūcia. post
trāslationē. iux-
formam traditā
. j. c. lix. forma.
viiij.

b **C**ūnus. re-
cepto mandato
ab alijs. et pote-
rit dicē sic. ego
talīs vice mea &
iotius capituli
committit seudo
tali potestatē no-
stre ecclesiē pro-
uidendi.

Sens? c **F**requenter
tot sūt
euēnit. nam va-
qt ca-
pita.
Gloces su-
as. ex. e. in cau-
sis.

S in clau-
stro. et. c.
E **I**nfirmi-
lippie vñ alio i-

velist eis cōmittere vices su-
as. eis aut̄ de personis con-
cordātibꝫ de modo tūc vñ
oēs sīla velvn⁹b vice oīz i p
soās huiusmōi eligēdi trāf-
ferant ptatē. si x̄o (sicut fre-
quentē euēnit) de cōpromis-
sarijs neq; cant canonici que-
nire: tūc (vt citi⁹ ad p̄cordiā
veniat) possūt vñi vel pluri-
bus q̄ eos vice oīz eligāt cō-
mittere vices suas.

Si infirmi q̄ sūt i ciuitate ea
dē vñ claustro sūt cū p̄ formā cō-
promissi pcedēt req̄rēdi. La. rl.

S in claustro vel ci-
uitate vbi est elec-
tio celebranda: ca-
nonici aliq̄ sūt infirmi q̄ nō
possūt ad caplīm commode
quenire neq; velint f̄ alicui
cōmittere vices suas: ne illi
reputare volcāt se p̄tēptos:
nec possint petere vt facta
eis irrc̄q̄sitis electio irrite-
turs: debent hūj q̄ sunt in ca-
pitulo ad ip̄os mūttē: ac sup
hoc req̄rere b̄b̄ placitū eo-
rūdē: et si eis placuerit q̄ p̄
formā pcedat huiusmodi:
bene quidē. sin autē nō pu-
to q̄ eis in uitis possit id sic
ri: vt superius iest expressū.

pedimento legi
timō detenti. vt
dixi. s. c. xxv.

f **N**eque velit
ex voluntate enī
ipsorum depen-
det cōstituere vñ
non cōstituere p̄
curatores secū-
dum innocēt. et
ostī. r. b. p. ex. e.
quia ppter.

g **I**rritetur.
ratione contem-
ptus. non enim
est nulla: s. anul-
landa. ex. e. q̄ si-
cut.

h **R**equires-
re. qua enim ra-
tione itur ad in-
firmos et requi-
rūtur eorum vo-
ta cum procedi-
tur per viā scrū-
tinij si volunt cō-
stituere pcurato-
res. vt dixi. s.
c. xxv. eadez ra-
tione sunt requi-
rēdi si placet eis

Elec-
tio nō
fit per
cōpro-
missū /
nisi de
p̄fensi-
etia in
firmo-
rū ca-
nonico-
rum.

procedere p̄vi-
am cōpromis-
si. cum non pos-
sit in ea procedi
nisi consensus i-
terueniat singu-
lorum. s. c. px.
i **S**uperius
s. c. primo.

Qlamuis quidā horū opī
mo recitatur p ostiē. ex. e.
quia propter.

a **C**unū solū. ex. c. causā q. et

Cōpro ex. de reū. post trāslationē. nec
mitti obstat ex. c. q. p
pōt in pter. S. vel salte
vnū so vbi īnūt q. non
lum. invnū solū: sed i

plures sit cōpro
mittēdū. nā ibi
refert se ad id
quod frequēti⁹
accidit. frequen
tius enim cōpro
mittitur in plu
res h̄ in vnū. vt
p̄ ex. e. i. causis
z c. cū dlect. z
c. cū in iure. z c.
cū i veteri. et ex
de sortil. c. eccl
sia. iura enī ad
ea que frequen
tius accidūt ap
tant. s. de legi.
nā ad ea.

b **C**duos. s. m
Cōpro ostiē. vt notat p
mitti eu. ex. e. q. pp.
pti du hoc enī nō est cō
os vel tra ius vt cōpeo
in q̄tu mittae in nūero
or. pari. ex. e. cū in

veteri. sed tñ meli⁹ est vt cōpro
mittat in nūero ipari: vt discor
dia vitet. nā ybi cōpromittit in
numero pari res est fere sine exi
tu ppter facilitatē hoim ad dis
sentiendū. ex. de arbit. c. i. et. ff.
de arbit. l. itē si vn. S. pncipali.

c **C**de gremio. ex. e. in causis

et. c. cum dilectus.

d **C**Aliunde. scām inno. osti. et
b. p. ex. e. causā q. et notaē p eos
ex. e. quia propter.

e **C**layci. ex. e. massana.

f **C**Publice.

ex. de p̄cu. p̄sul
ti. et ex. de re iu
di. ad p̄bandū.

secus si essēt oc
culti omnio. vi.

q. ii. ca. i. et. iii.

Qnāt isti ex cō
municati. suspe
si. vel interdicti

sint admittendi
vel repellēdi: di

x. s. c. vi. z c. xx

g **C**Sanū. iu
xta opionē osti.

q. dixit q. oēs cō
promissarij vñt
sunt eligere: nec

vn. p̄t demāda
to illo. electio
nem p̄nunciare

nāt hoc habeat
forma cōpromis
si. vt notaē p̄ eu

ex. e. q. ppier. S.
vel salte. z facit

ad hoc lex q. di
cit in plurib. ar
bitris q. vel oēs

dicūt sētētiā vel null. ff. de ar
bi. l. itē si vn. S. itē si plures. S.
quicqd dicat tenendū est: q. ne
dū in forma scrutinij faciēda est
p̄ vnū electio in cōi. ex. e. i. gene
si. et dixi. s. c. xxii. sed etiā in
forma cōpromissi etiā si nō exp̄
mat id in cōpromisso. et nisi fiat

e. ii.

Prima pars.

est irrita ipso iure, put dissimiluit papa Nicolaus i electione ecclesie karleolensi, quā fecerat oēs com promissarij sīl, et Honorius i electi one arelatensi, vt notatur. j.c.lix. for a. viii. i glo. hec clausula, si tamē ut satissimat opioni predictie hoc exprimat in cōpromisso put hic dicit n̄ repu to malū. De hac matia no. p b. et p. i dicta dec. qā propter.

a. Eligat. S cundū formam quā habes. j.c.lix. forma. ix.

Iacet in reli gioso. rc.

b. Arbitrū. Religiosus enī arbitrē nō pōt:

Reli gios⁹ vt notat. xvi. q. non pōt. i. de p̄sentiū. et idē dicit osti, in summa. ex. de ar ter.

S. q̄s possit esse arbiter, in fine, nisi ō licētia sui abbas; et p̄utili tate sui monaste rii, vt i dcō. S. no ta, nā ḡnalit p

nat, videlz q̄ postq̄ p̄pro missarij de p̄sona cōcordes fuerit eligēda: vñ eo vice sua et alioꝝ eā eligata incōi et puidēcat de eadem.

Cān religios⁹ i electōis negotio cōmissari⁹ ec̄ possit. La. xlj.

Iacet in religiosū ut in arbitrū n̄ nisi p̄ utilitate sui etiā monasterij et de licentia ab batis de iure neq̄at fieri cō promissū: in electōis tamē negocio vbi p̄prie nō cen selē q̄s arbiter sed poti⁹ arbi trator⁹ p̄mitti poterit i eūdē, nā viri religiosi (vt in canone⁹ statuit) ad electio nū negocia sūt vocādi et de ipoꝝ p̄sciētia et p̄sēsa est va cātib⁹ ecclījs puidēdū. ille tñ canō de honestate enō de necessitate iuxta sanū loqui tur intellectum.

Cān cōpromissarij ad eligēdū habeāt totū tps qđ cōpromissi eti bus competebat. Cap. xlj.

Si sine p̄filiū dē tē poris fuerit in ali quos cōpromissū ipsis cōpromissarijs ad eli gendū cōcedit tñ tps q̄stū cōpromissi tpe cōpromitte tibus cōpetebat; et si forte

hibet ne religio si sunt forensis vel ecclīasici nego cij susceptores. xvi. q. i. mona chi, et ex. de pos tula. c. ij.

c. **A**rbitrator Ut no. p. b. q. et osti. ex. e. causā que.

d. **C**anone. lxij. di. c. obeū tibus. ex quo. c. satis colligit q̄ religios⁹ pōt cē cōpromissarius in electione.

e. **D**e honesta te. vi no. in glo. cōi. ex. e. qđ p̄p. nā de iure cōmu ni spectat electi o ad solum colle gium. ex. e. c. i. ex. de cā pos. et p̄pē. cū ecclesia xvi. q. vltia. con gregatio.

Si sine. r ce tera.

f. **C**ōpetebat. Lū cōpromissi rū fungant vice capli. ex. e. i cau sis. ex quo aliud nō ē dictū in cō promissio idē tps h̄re debet qđ ha bebat capl̄z tpe cōpromissi. ar.

Lōpro mitti pōt in religio sum.

Cap. XLIII.

C. de tpi. in ite.
resti. ea q. et. ff.
de iudi. si iudex
ez. de rescr. su
per litteris. i fi.
a **E**legit.

Caplo
nocet
negli-
gentia
côpro-
missa-
riorū.

infra tempus huiusmodi p
eos n̄ fuerit electio celebra
ta ex tūc ad supiore p̄mū
eligiēdi seu p̄uidēdi ptās de
uoluit ipso iure sibiqz h̄j i-
putent q tales cōpromissa-
rios sine p̄finitiōe tpiis ele-
gerunta. Ut igit̄ cōpromit-
tentes periculū hoc euitēt:
consulo q semper in cōpro-
misso diem certā apponere
debeant siue horāb vbi si il-
li isra tēpus n̄ p̄uiderint p̄fi-
nitū: ex tūc eligēdi ptās ad
eos libere reuertatē.

Utrū hys qb̄ ptās p̄mittitur
eligendi possint alijs cōmittere
vices suas. **Cap. xliv.**

C **R**euerata.
ez. c. cū i veteri.
nā lapsō tpe cō-
promissum expi-
rat. vt. ff. de ar-
bi. si cū dies. et
ar. ez. de of. de-
lega. de causis.

H I quibus.
et cetera.
D **H**abebat.
Lôpro **P**uta q d̄ i co-
missio: vt pos-

H I qb̄ ptās p̄mit-
tit eligēdi nō pos-
sunt (nisi forma cō-
missionis id habeat) alijs
cōmittere vices suas cū cō-
promittentes videant̄ eo-
rum industria elegisse, nō
possunt etiā a forma recede
res sibi data. et si recesserint
ab eadem: irritum b̄ pr̄sus
habebit quicqd factū fue-
rit per eosdem.

Utrū sub ea forma poss̄ fieri
p̄missū q p̄sonā certam p̄ro-
missari eligere tenet. **Cap. xlvi.**

Cap. XXXVI.

sint alios depu-
tare si voluerint rii ad
vel q possint p se eligen-
aut alios elige- dū an
re: tūc ei bñ pos- possint
sunt cōpromitte altiis yi-
re. ar. ex. e. i cau ces cō-
sis. et ex. d̄ arbi. mitte-
cū a nob̄. et no. re.

p osti. ex. e. q. p-
pter. s. vel faltē
ad hoc etiā facit
q̄ nota p̄ ino.
ex. de arbi. inno-
tuit. in si.

Lôpromit-
tētes Id ē i ali-
is arbitris. ff. d̄
arbi. non distin-
guem⁹. s. q̄siū.
et. l. i cōpromis-
sis. et nota ex. d̄
arbi. cum dile-
ctus.

Elegisse.
ex. d̄ of. delega.
qm̄ aplica s. is
aūt. s. huic est
contra. s. c. xv.
Dic ut ibi.

C **R**ecedere.
Fines enī man-
dati sūt diligēt **M**āda
seruandi. ff. mā. ti fines
diligēt. et ex. de diligē-
rescr. cū dile-
cta. seruan-

Irritū. ex. di
e. cū dilect⁹. et
ex. de cōfir. vii.
vel muti. exami-
nata.

e iiiij

Prima pars.

SIc ut non est sub ea forma.
Et cetera.
a Certā. vt. ff. de arbitr. l. q̄lē
z l. itē si viii. S. itē pōponi⁹.
b Teneat. scdm b. 2. vt nota
tur p̄ eū. ex. e. qr
propter.

Cōpro **c** Bene va-
nissū let. ar. ex de ap.
ad du-
os re-
stringi
potest. promissū restrī-
gi ad duos vt i-
bidē notaſ per
eos. et idē dicit
b. 2. ex. e. qr p̄p
sed ad vnu non
potest vt hic dī.
et ar. ff. de arbī.
qualē. et. l. itē si
vnus. S. item pō
ponius.

d Adiutor. sup
ple et sanior. ex
e. cū dilect⁹. et c.
qr pp̄ter. et. c. ec
clesia. ij.

Cōpro
mitti
pt i alt
quos
vt eli-
gant il
lum in
quēma
ior ps
capit
consen
serit.

hec forma q̄ col
ligitur. ex. e. cū
dilect⁹ manife
stā in se videtur
equitatē et vtili
tate cōtinere. nā p̄ hanc citi⁹ p
uidet vacatibus ecclīs q̄ p for
mā scrutinij in qua multa solē
nitatis requiriſ. et de facili errat
Itē p̄ hac seruat cuiilibz̄ suis suū
quo ad cōsensu⁹ qđ nō sit vbi sim
pliciter in cōpromissarios eligē
di ptas trāſſerū. Itē p̄ hāc tollū

tur cōtentioes q̄ habēt i electio
ne cōpromissarior. nā qñ dāt ip
sis ptas eligēdi quē volūt q̄libz
nitū amicū suū cōpromissarium
facere. et ita raro de cōpromissa
rijs cōcordat. vel

SIc nō est sub ea
forma vt certā di
cat sententia arbit
ter eligēd⁹; ssc nec i electio
nis negocio pōt fieri cōpro
missū: vt psonā certā cōpro
missari⁹ eligere teneat⁹. **S**i duob⁹ vel plib⁹ noiatiscō
promittat i aliquē eo móvt
eligit quē voluerit ex eisdē
cōpromissū huiusmodi bñ
valeat cū i hoc casu. saltē q̄
ad noiatos eidē libera ele
ctio relinquit: que totalit
admit i priori. Potest etiā
cōpromissū fieri sub hac for
ma: vt secreto et signillati in
quisitis volūtatiſ singulo
rū: illū in quē maiord pars
consenserit teneantē cōpro
missari⁹ eligere. per quā for

amore ad aliquē eligēdū erquo
noiatū a pte maiori necesse ha
bent eligere: sicuti possūt cū eis
libera dāt eligendi ptas. Quid
si sub hac forma cōpromissariys
ptas data fuerit vt inq̄sitis vo
lūtatiſ singulorū et in scriptis
redactis elegant illū qui plures

Cōpro
missa
ri⁹ enī
de per

missioē habebit numero ptiū cōparatio
caplī n̄ ne minorū, etiā si maiorē pte ca
pñt eli pituli nō haberet; nūqđ valet hu
gere iusmodi cōpromissū: Dic q̄ nō
noiātū imo papa Honor̄. iiii. cassavit
a maio ppter hoc electio
ri pte nē ebredineñ. in
ptiū cō q̄ sic fuerat com
para- promissū: et fere
tione due ptes totius
minoꝝ caplī consense-
rant in electū di
cēs q̄ talis ele
ctio facta erat
cōtra formā ca
pituli cōciliū ge
neralis. plures
etiā videbantur
tūc sētire q̄ for
ma de qua hic i
textu agit, et in
dec. pdic. cū di
lectus est hodie
correcta p dec.
q̄ ppter. si. vel
saltē. ibi enī in
nuit q̄ libera eli
gēdi potestas ē
in cōpromissari
os trāsferenda.
sed hoc nō fit in
forma hic pos
ita nec in pposi
ta questioñe cū inytrōqꝫ casu cō
promissari necesse habeat elige
re noiātū a cōpromittentibꝫ iux
formā in cōpromisso exp̄ssā. vn
de non valet ar. ff. de ar. l. itē si
vnus S. itē pōponi. Sec⁹ autē
est cū p promittit vt eligat alter
de duobꝫ tunc enī habent arb
trū in eligēdo quē volunt com

promissarij ex eis et ideo valet.
vt s. c. p̄xim. Vide formā com Addi
promittendi in presenti textu ex
pressā hodie approbatā per. c.
cū expeditat. de electio. li. vi.

mā cōtentioēs multiplicēs
remouent et absqꝫ calūnia
satis de facilī vacantibꝫ ec
clesihs prouidetur.

CSi sint plures p promissarij et
discordent an valcat electio q̄ a
maiori parte ipſorum fuerit ce
lebrata. *Lap. xlvi.*

Si pars maior cō
promissarioꝫ pso
nā idoneāā dure
rit eligēdā: tal electio cano
nica est censenda: q̄qꝫ pars
alīa cōtradicat b̄ nisi i p pro
missio actū fuerit q̄ aut oēs
vel due ptes siue plures ex
eis debeant cōcordare: tūc
enī ppter p promissi formā
quā nō licet egredi maiori
ris ptiis electio nō tenebit d
Et itelligas B̄ eēxāvbi oēs

de rescrīp. cuz dilecta. et. ff. mā.
l. diligenter. et. s. c. xlviij.

CNon tenebit. Compromis
sa enim stricta via incedunt nec
compromissarij quicqꝫ possūt fa
cere extra formā compromis
si. vt. ff. de arbi. l. non distingue
mus S. vltimo. et ex. de arbi. cū
dilectus.

Lōpro
missa i
cedunt
via stri
cta.

Prima pars.

a Presentes.
.ff. de ar. l. si in
tres. et l. seqnti.
vt notat p. b. p.
ex. e. cū in iure.

b Non vale
rēt. ex. de of.
delega. vno dele-
gatorū. et ex. de
testa. rainaldus
et ff. de arbi. l.
nō distinguem.
S. cū in plures.

C Em ppro-
missa. xc.
c Re psetēt.
ex. e. in causis.
d Postulare

Elige
di ptā-
tē hñs
pōt po-
stulare
Quavis super
hoc specialit nō
habeat ptātē nā
ex q̄ dñs eis eli-
gēdi ptās p̄ cou-
sequēs et postu-
lādi data itelli-
git ex. e. i. cau.
et dixi. s. c. xv.

e Uincung.
Hoc pbat exp̄-
se. ex. e. i. cau. et
no. p. b. p. et osti.
elige-
re ex
i eos cōpromit-
tē totū ius suū
trāstulisse itelli-
gunt cōpromit-
tētes i. ipos. ar.
ex. de of. delega.
venerabili. xix.
di. si romanoꝝ.
f De gremio

z promissarij sunt p̄sentes
Mā vno mortuo vel absen-
te: reliq (nisi in cōpromisso
dictū esset expresse) pcedē-
re non valerent^b.

Etrū promissarii postulare
possint et eligē vñcūq. La. xlviij

Q totū caplīn rep̄sen-
tēt: sicut posset ca-
pitulū: sic et ipsi postulare
p̄nt et eligē vñcūq; nisi ex-
presse i cōpromisso sit actū
q̄ de gremio ecclie vacan-
tis dñtaxat vel de certo lo-
cos eligē teneat: tūc ei hñt
seq necessario traditaz sibi
formā: alias si ab ea recesser-
it/electio nulla erit^b. Lete-
rū si i aliq ecclia de p̄suetu-
die rū ex speciali p̄millegio
habeat vt de certa ecclia p̄-
lat p̄ electionē canonicā as-
sumat i tūc assūpti p̄ promis-
sarij eligē nō poterit de aliq
ecclia q̄ de illa. qr p̄mitte-
tes pl̄uris q̄haberēsi eos
trāsserre nllaten^b potest k

An promissarij eligere vale-
ant de seipsis. Cap. xlviij.

Q uāuis qdā asse-
rant q̄ cōpromis-
sarij (nisi actū sue-

Ebi hoc ex̄p̄mi-
tur nō p̄nt p̄ pro-
missarij eligere
aliūde. ex. e. cū
dilectus. et no. p̄
ino. et osti. ex. de
ap. p̄stitutis. ii.
nā fořa mādati
est diligent ob-
seruāda. de re-
scrip. cū dilecta
ff. mā. diligēter
et. s. c. p̄imo.
G Loco. Sub
ista fořa p̄t lici-
te compromitti.
ar. ex. de cōsue.
cū dilect^b. et ex.
de p̄. sig. abba-
te. vt no. p̄no. et
osti. ex. de ap. cō
stitutis. ii.

h Nulla erit.
s. c. xlviij. ex. de
p̄fir. vñlivel iu-
tili. examinata.

i Assumat.
sicut fit. ex. d cō
sue. cū dilect^b. et
ex. de p̄. sig. ab-
bate.

k P̄potuerūt
ex. de iure pa. q̄
aut. i. q. vii. day
bertum. et. ff. de
reg. iur. nemo.

Q uāuis q-
dā. Ut Z.
et b. put notat i
glo. cōi. ex. e. cū
in iure. et ex. de
sortil. c. vltio. in

Cap. XLVIII.

S. XXXVIII.

quibus dec. videtur ipsorum opiniatio comprobari.

Lopropositum est eligere. In hac opinione est Innocen. et Ostien. ac

b. p. ex. e. cum in iure, et facit p-

ea. e. t. cū in yere

ri. vñ. tandem. et

vñ. q. i. i. scrip-

turis. ibi ecce e-

go mitte me. et

ff. de tut. et cur.

datis ab hys. l.

vbi absunt. Nec

obstat fm̄ eos p-

dicta dec. cū in

iure. nec alia ex

de sortil. c. vltio

qz et si nō esset in

eis dictū qz illi

possēt eligere de

scipis. nichilomin⁹ hoc facere

poterant qz iura

pnissa. Itē non

obstat. ex. de iu-

te patro. Ip vras

qz illa loquit qn

vni soli cōpetit hec ptas: tūc enī

ille nō potest seipsum eligere cuz

differētia eē debeat inter dante

et accipientē. ex. de insti. cuz ad

nostrā. ff. de tuto. et cura. da. ab

hys. l. ptor. xxiij. q. i. didicim⁹

Sec⁹ aut̄ est cu sūt ples: qz tunc

pōt vñ a socijs eligi vt est dictū

Sz qd si duo sint cōpromissarij

tm̄: nunqđ pōt vñ alii eligere:

Dicit osti. i. pdcā dec. cū i iure.

qz sic. quod credo vez si sit dictū

in cōpromisso qz possunt eligere

de scipis. nam hec videtur tunc

fuisse intentio cōpromittentij.

vt colligitur ex eadem dec. s. vba
enī huiusmōi. s. vt possint elige-
re de scipis / debet aliquid ope-
rari. ex. de ma. et ob. solite. xix.
di. si romanoz. et. ff. delega. i. l.

si qn̄ ds Si vñ n̄
fuit dc̄m q pos-
sēt eligere de se
tūc nō potit vñ.
alii eligere. qz
cū duob⁹ fuerit
simp̄l̄ datuz: si
vñ sol⁹ eligat n̄
suat forā man-
dati. et ita nō va-
let qd agit ar-
ff. de arbi. l. itē
si vñus s. itez s̄
plures.

Condictū.
tūc eligere n̄ po-
terūt de scipis.
ar. ff. de iudic. l.
solem⁹. et ex. de
cā pos. r. pprie.
cū ecclēsia. fisi.
cum iure.

Cordare In hoc ei n̄ pnt
aliquē eligere de scipis. fz ino. et
b. p. vt no. p eos ex. e. cū in iure.
Osti. vñ dicit ibidē q pnt. fz p-
mū puto fz q formā mādati q ē
exacta diligētia obseuāda. s. c.
pxi. et. ff. de arbi. l. nō distigue-
mus s. de officio. r. s. vlti. ex. de
rescrīp. cum dilecta.

Perplexitas. i. dubietas Her-
ex opionū diuersitate surgens plex⁹
Perplexus enī dī q int̄ duo pos. qd dī
situs nescit bñ eligere qd sit pos-
tius faciendū. xij. di. nerui.

Clāute faciūt. Hoc p̄ciliū ē

Prima pars.

utile, cū enī. t. r. b. p. dicāt cōpro
missarios nō posse eligere de se
ip̄sis, nisi hoc sit ī promissio ex
pressū vt dictū est s. in oē. osti. r
b. p. dicant q̄ pñt etiā si n̄ sit ex
pressū, tūtius est
vt cōpromittentes in cōpromis-
so suā exp̄mant
volūtātē ad hoc
vt nullā op̄io cō
tradicat. ar. ex.
de reg. c. p̄sulti.

LIcet sub. r
cetera.
a **S**entiant.
Mā qdā dicunt
q̄ pñt reuocari
re integra existē
te. Quidā q̄ nō
pñt: vt de hac di
uersitate nota t
p̄ doctores. ex.
e. in causis.

b **D**ixerunt
Hanc opinione
videſ p̄bare ino
cess. ex. de p̄ces.
p. constitut. et
eam recitat b. p.
ex. e. in causis.

Cōpro
misiū
tiā. Qualit scie
ob gra
tur si caplū in
tiā fcm̄ tēdit facere gra
etiā re tiā: **N**o. ex hys
integra q̄ p̄cesserūt. **V**bi
retra- gr̄a. venit epis
ctari copus ad mona
nō pñt steriū vacans et
petet a cōuentu
de gratia q̄ det

ei potestatē pñidendi. cōuent
dat sibi. hāc enim gratiā etiā re
integra non poterit reuocare cō
uetus. cū quedā donatio cēseat
ar. C. de donat. siue. et sic p̄t in
telligi. ex. eo. ti.

causā q̄. vbi vi
det exp̄esse pro
bari q̄ p̄promis
sū etiā re integra
reuocari neq̄at.

Szqd si non ap
paret p̄ p̄ceden
tia v̄l etiā p̄ sub
sequētia v̄trū cō
uēt voluerit fa
cere gratiaz vel
non. **N**o. Intel
ligo q̄ solum vo
luerit suo mona
sterio pñidere et
non gratiā face
re. et si is cui da
ta ē potestas di
cat cōtrarium:
habebit hoc pro
bare. ar. ex. d. in
sti. cum venisset
ex. de postul. p.
c. bone. q. in p̄n.
De hac materia
no. p. b. p. in dec.
p̄dicta i causis.

d **I**n iuto. **S**z
eo volēte bñ pñt
ar. ex. de spōsa
li. p̄terea. i. r ex
de reg. iu. omis
C. de ac. et ob. si
cut in inicio.

e **L**itus. nā
q̄ formā cōpro-

Cetrū p̄missū re integra v̄l
nō integra valeat a p̄mittēti
bus reuocari. **L**ap. plx.

LIcet sup̄ eo an cō
missū reuoca
ri valeat diuersi
mode sentiāt̄ sapiētes. illi
tamen sentire vident̄ p̄ba
bilius qui dixerūt^b q̄ si ca
pitulum intendens facere
gram alicui: p̄tātē eligendi
siue pñidendi transferat in
eūdē: p̄cessio seu translatio
huiusmodi q̄ qdā donatio
est cēsēda siueres existat i
tegra siue nō: neq̄q̄ iuto
illo poterit postmo dñ reu
ocari. si vero facē gratiā non
intēdit: sz iō in aliquē vel in
aliquos trāffert huiusmodi
potestatē vt prouisionis ne
gociū citius e valcat expedi
ri; tunc re integra existente

Cap.XLIX.

missi prouideretur leui⁹ eccl^{ys}
q̄ per formam scrutinij.
a **C**poterit, scdm innoceñ. et
b. p. vt nota^t p eos eñ. e. i causis
q̄ decreta. eoz opionē pbareyi-
derur a p̄rio sen-
su. Sic et iudex
blegat^t h̄i totū
cōmiserit vices
iuas / pōt ipsas
reuocare re inte-
gra existēte: sed
postmodū nō po-
test. eñ. de of. de
lega. venerabili
vbi de hoc.

b **C**Aliqui. vt
inno. r. b. p. put-
no. p eos .eñ. e. i
caus. dicūt ei q̄
cōpromissū n̄ pos-
sit ab initio pce-
dē vno p̄dicēte.
vt dixi s. c. xxi.
et c. xxix. eadē

Com-
pro-
misuz
an re-
noca-
ri pos-
sit a
mino-
ri ptc
reinte-
gra .
et ob. sicut. r eñ. de reg. iur. ois.
sed credoverius qđ hic dicitur.
. s. q̄ minor pars reuocare nō pos-
sit etiā re integra. ar. ff. de fuit.
ru. p. perfundū. ff. de reg. iur. ne-
mo pōt. viij. q. ii. dilectissimi. lz
enī in cōpromisso intuenire oport-
eat singulorū cōsensū et alr non
valeat. vt s. c. xxix. non tamen

fo. XXXIX.

ppt hoc dñr canonici cōpromit-
tere vt singuli: s̄z vt capl^z. nec di-
cis cōpromissū esse singulorū: sed
capituli vt ptz eñ. e. in cauſis et
c. cum in iure. vnde q̄ vnu sol⁹
vel minor pars
reuocare possit:
qđ a toto caplo
factu est altera
pte p̄tradicente
nō videtur fieri
posse de iure. ni-
si cā subasset iu-
sta. eñ. de hijs q̄
fi. a ma. p. ca. c.
cū in cūcti. et eñ
e. lz. ff. ad mūic.
q̄ maior . et pro
hac opinione fa-
cit qđ no. p ino.
eñ. de postul. p.
bone. u. i glo. q̄
nō erat licitum.
vbi dicit exp̄se
q̄ ea q̄ faciūt sin-
guli n̄ vt singuli
s̄z vt capl^z. n̄ p̄t
singuli reuocare
et idē dicūt ibi-
dē. b. p. et osti. s̄z
et ip̄e innoç. in
dec. predicta. in
causis nō videt

plifere in sua opione s̄z remittit
ad ea q̄notauit i dec. p̄dic. bone.
c **C**Reuocari. in hoc null⁹ do-
ctorum discrepat.
d **C**Lensetur. secundum inno.
ost. r b. p. vt notatur per eos eñ
e. in causis
e **C**Celebrando. hoc non est de
subā electionis. vt dixi s. c. xix

Prima pars.

Si qui, rc. **C**anonici, qui forte erant in scholis.
a **C**lōpromissuz. Et ante^{q̄} sit facta electio p cōpromissarios.
b **D**ebuerant. A quo loco ab sentes vocari de

beāt: diri, s. c. v
Lita: c **L**egitime. Legitima est ci
tia p tatio q̄ fit p litte
qd fit, ras vel certū nū
ciū/et post mor
tem prelati: non
ante. vt dixi, s.
ca. iij.

Clōpro
missuz
mittētes: vt qd
improuide fece
rant studeant p
seipsoſ prouide
emēdare. ex. de
accu. qualit. i. r
xxij. q. iij. ma
gne. sicut enim
scrutinū factū
supueniēte con
tempo r hoc pe
tēte d̄z retracta
ri. vt dixi, s. c.
xxij. et notaſ p
b. inoceſ. r osti.
ex. eo. ecclta. ij.
sic et cōpromis
ſu cū ſit notoriū
iuris q̄ eo abſe
te pcedi non de
buit. ex. eo. q̄ ſicut. et c. bone. ii.

Qui ſi iā ſcā erat electio p cōpro
missarios aſiq̄ supuenirēt cōtē
pti: nunqđ ad eorum instatiā d̄z
capl'm electionē reuocare. Mon

cū nō ſit iudex in hoc caſu: ſi ſu
perior. vt ptz in decre. pdicta. bo
ne. ibi n̄ m debuit expectare iu
diciū. rc. nā hec caſſatio eſt que
dā pena: et ideo nō pōt nec d̄z in
ferri niſi p iudi
cē. ar. ex. de vi
uort. c. porro. et
xxij. q. ij. ſcl'a
res. et. c. in hoc.
Adeāt ergo cō
tēpti ſuperiorez
ſi voluerit: alias
non retractabit
qd eſt factuz. s.
c. xxij.

Si q̄ ſupueniant ca
nonici poſtq̄ ſctū
fuerit p promiſſu
petētes vt eo reuocato: vel
fiat aliud/yl p formā alia. p
cedat vtrū audiri debeant
ab aliqb̄ dubitat. Et qdē
ſi eis i loco tali existētib̄ yn
de debuerat^b euocari/voca
ti legitimec nō fuerūt: deb̄z
pſq̄ qd i eoz abſētia factū
extitit retractari^d. Si vero
vocati venire ad l̄minū cō
tēptſerit: nō ſunt vllaten^e au
diendie. Porro ſi i loco tali
erāt vñ nō fuerat euocandi:
tūc nō retractabit quod an
te ipſorū aduentū rite p ali
os factū fuit^f.

fonis. vt dicif. s. c. px. S. p. di
cit. e. t. qr. ppf. et (vt credo) veri^g
q̄ ea q̄ bñ facit capl'm/nullo cō
tēptorata debēt h̄i. nec ppf ſu
perueniētes canonicos ſūt mu-

tanda. ar. ex. de resti. spo. audi-
ta. et ex. de consti. cognoscētes.

Qui potest. et cetera.
a Restringi. Nā pōt restrin-

gi vt cōpromis-

sarij eligere de-

certa ecclia tehe-

ant. ar. ex. de cā-

missuz pos. r ppe. cū ec-

multi- clesia. r s. c. xl v

plicie iij. Itē q tātū de-

restrin gremio ecclie.

gitor. ex. e. cū dilect.

r. s. c. xlviij. Itē

q alterū de duo

bus noiatis eli-

gāt. ex de sp. cō-

stitutj. ii. r. s. c.

xlv. Itē q com-

promissuz duret

vsq ad certā di-

em vel horā. ex.

e. cū in veteri. et

s. c. xlviij. Itē q

oēs cōpromissa-

ri vel due ptes

aut plures debe-

ant pcordare. s.

c. xlvi. ar. ex. de

testa. rainald.

Itē q cū cōsilio

aliquor eligere

debeāt. ar. ex. e.

cū in veteri. In

hjs enim et fili

b casib restrin-

gi potest cōpromissum. alias nī-

si restrinatur: eandē potestate

habēt quo ad eligēdū cōpromis-

sarij/ quā cōpromittētes s. c. xl-

vii. sed nō quo ad trāsserendum

eligēdi ptātē i alios. nisi hoc ha-
beret sōr a cōpromissi. s. c. xlvi

b Formā. Ut scđ ea in nego-

cio sibi pmisso pcedat. nā si ab ea

recederēt nō valeret electio i po-

rū. ex. e. cū dile-

ct. r. ff. mā. di-

ligenter. et s. c.

xlviij.

c Cōserant.

Ut p collationē

huiusmōi psonā

utiliorē valeant

inuenire.

d Solū deū. Eligē

In electōe plati-

nil sibi vēdicare debēt

d3 fauor v̄l odiū

amor vel f cium

viii. q. ii. ill8. s3

sol⁹ de⁹ r ec. lā

ac utilitas sub-

ditorz d3 h̄i pre-

ocul⁹ vt is d san-

ctioz/ q doctioz/

q melior est/ elis-

gat. viii. q. i. l3

vel saltē tal⁹ qui

mal⁹ nō existet.

ex. e. cū dilect.

rvi. q. viij. mona-

sterium.

e Sciatr pos-

sit. Sic ex. e. cū

in cunctis. et ex

de cleri. non res-

si. quia non nul-

li. et c. relatū. Que autem scien-
tia requiratur in cpo et in aliis
inferiorib⁹: notat p inno. osti. et
b. p. in dicto c. cum in cūctis.

f Unus. sic ut in forma scrū-

Prima pars.

tinij requiritur q̄ per vnum fiat electio in cōiūt dixi s.c. xxvij.
et ex.e.c. in genesi. sic et i forma cōpromissi. vt nota p b. p. ex.e.
qz pp̄ter. et s. c. xl. vbi de hoc plene notatur.

Elec-
tionez
cōeſſa
ciētes
debent
ab alijs
habē
māda-
tum.

a **A**bandato
is qui eligit dū
habere manda-
tū ab alijs com-
promissarij. se
cūdū b. p. vt no-
ta p eū. ex.e.qz
pp̄ter. S̄ qd si
eligat sine man-
dato: eis tñ p̄sen-
tibus et nō con-
tradicētib. nū
qd valet electio:
Sic put diffini-
uit curia fzostī.
vt nota p eū in-
dicto. c. qz pp̄t.
S̄. vel saltē. tuti
us est tamen q̄
n̄ eligat sine mā-
dato. vt dixi in
casu cōſili s.c.
xxvij.

b **I**nferius.
j.c. lxx. foſ a. x.

c **E**o loco.

Mūqd est de iu-
r̄ necessitate vt p̄ promissarij eli-
gātybi p̄ promittētes eligere te-
nebāt. Dicūt qdā q̄ sic: cū ipi to-
tū capl̄m rep̄sentēt. ex.e.i cauſi
nec p̄ promittētes in eos maiore
piātē transſerre potuerit q̄ ip̄i
haberēt. ar. ex.e.de dona. int̄ virū
et vxorē. nūp. ff. de reg. iuris ne-
mo. vnde ſicut ip̄i cōpromitten-

tes habebāt eligere i capitulo. Elec-
yt in dic. dec. in causis. vel in ec-
tio vbi
clesia. ex.e.c. cū nob̄s oli. et c.e.q̄ ſi
debeat. ſic et i p̄i debeat. Alij dicūt
q̄ p̄ ſi possūt eligere vbi cūq̄ volunt

ar. ex.e.c. cū vin-
tioneñ. duz tñ ſit
loc⁹ honest⁹. ar.
ex.e.de ap. q̄ fron-
te. ff. de arbi. l. ſi
cū dies. S. ſi ar-
bit. p̄ma opinio
tutior est. ſz in-
no. et oſti. vt no-
ta p eos. ex.e.co.
qz pp̄t. ſi tñ alibi
eligerēt nō cre-
derem pp̄t hoc
cassari debē elec-
tionē. cū loc⁹ n̄
ſit de subā. ar.
xxvij. di. in noīe
dñi. niſi cōſuetu-
do p̄ ſcripta vel
p̄uilegiuꝝ aliud
iducret ar. ex.e.
de cōſue. cū dile-
ctus. r ex.e.de p̄.
signifi. abbate.

d **P**ublicet
de publicatione
electionis et de
tronizatiōe ele-

cti. habes. s.c. xxvij.

e **D**ebito tpe. De hoc tpe ha-
bes. s.c. xxvi.

f **H**abito. infra. qd tps cōſen-
tire dzelect⁹ hēs s.c. p̄. xvj.

g **D**ecretū. Quid ſit decretū
et qd in eo debeat p̄tineri; habes
s.c. xxvij. Qualit aūt ſit for-
mandū hēs. j.c. lvij. foſ a. xlij

et duabus sequentibus.

Post duas formas. s. scru-
tim et compromissum.

a **C**ōcilio gñali ex. e. qz. ppz.

b **C**arissime. Q; hodie i ele-

ctionibꝫ querūt

omnes p maiori

p te qd suū est et

non quod xp̄i lꝫ

nō deberet. lxiij

di. nosse. viij. q.

.i. c. sūt i ecclia.

ideo raro pcedi-

tur p hāc formā

c **C**onsisten-

dū. s. delegi. nā

ad ea.

d **C**ōgrega-

ti. Spirit scūs

nō venit nisi sup

congregatos in

vnū. xxiiij. q. i.

S. si aut̄ nec ali-

ter valeret elec-

tio per quācūqz

formā pcederet

nisi cōgregaret̄

sīl eligētes Q; s

dic vt. s. c. xix.

e **C**ōrētē.

Quod dicitur i

isto. S. et in seqn-

tibꝫ. vsg ad S.

ceterū. sumitur

ex glo. b. o. ex.

e. quia propter.

f **C**ōtractatu-

Speciali habi-

to extra capl'm vel etiā in caplo

de eligēda certa psona. genera-

lis tamē tractatus pcedere pōt.

nā possunt canonici deū rogare

vt det eis bonā personā. vel pos Elec-
sunt se adiuuicē exhortari: vt in tio q̄ i
electione faciēda qlibet habeat spir-
a deū pre oculis/ et utilitate ecclie tionez
sue preferat cōmodis pprijs: an ipē
iste quippe tra- diaf p
ctatus laudabi tracta
lis est. ex de ap. tū p̄c
constitutis. ii. et dentēz

vij. q. ii. c. i. et
.ii. Et si post hu
iusmodi tracta
tū aliqs eligat
subito et repen-
te/nō pcedēte q-
lio tractatu spe
ciali vel istiga-
tioē aliq huma-
na psumit elec-
tio ipsius vere a
bo iſpirata. vbi
vero pcedit ali-
quis tractatus
seu aliqua noīa
tio specialis: nō
sic psumit. Q; a
dic vt notaſ. j.
S. pr. et S. se.

g **I**nſtiga-
tione hois. P; u Elec-
ta qz non sūt ro-
gati ab aliquo/ cēſet i
nec induci ad il-
lum eligēdū. nā
si p̄ces pcessissēt
vel alias indu-
cri fuisseſt nō p
fumeretur talis